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احضار حافظ منافع آمریکا به وزارت امور خارجه
ســخنگوی وزارت امــور خارجه از احضار ســفیر ســوئیس و 
حافظ منافــع آمریکا به وزارت امور خارجــه خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
افزود: به دنبال اظهارات بی اســاس رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر مسئول دانستن جمهوری اســامی ایران در حمله به پایگاه 
نیروهای ائتاف در التاجی عراق ، ســفیر ســوئیس در تهران به 
عنوان حافظ منافع آمریکا، بعد از ظهر روز جمعه ۲۳ اسفند ۱۳۹۸ 
از ســوی مدیرکل آمریکا وزارت امور خارجه به محل این وزارت  
فراخوانده شد و مراتب اعتراض شدید کشورمان به این اظهارات 
به وی اباغ شد.سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: در این 
ماقات به حافظ منافع ایالات متحده گفته شــد رئیس جمهور 
آمریکا به جای متهم کردن دیگران باید سیاست های غلط آمریکا 
در حضور غیرقانونی در عراق و کشــتن فرماندهان و ســربازان 
عراقی، که عامل اصلی نفرت مردم عراق از آمریکا شــده است را 
به عنوان واقعیت بپذیرد و تاکید شــد در واقع سیاست های غلط 
آمریکا در عراق باعث ایجاد تنشهای کنونی است و مقامات آمریکا 
و بخصوص آقای ترامپ نمی توانند با اظهارات بی پایه و اساس و 
خطرناک از زیر بار این مســئولیت شانه خالی کنند.همچنین به 
سفیر سوئیس نســبت به هرگونه اقدام نسنجیده از سوی طرف 

آمریکایی و عواقب آن هشدار داده شد.

 برای جلوگیری از ترددهای غیر ضروری می توان
 از ارتش استفاده کرد

نماینده مردم تنکابن در مجلس دهم با بیان اینکه شرایط ما خاص 
و خطرناک اســت گفت: ترددهای غیر ضروری و غیر اورژانسی 
باید لغو شود. می توان برای منع ترددهای غیر ضروری از ارتش 
استفاده کرد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، شمس 
الله شریعت نژاد در خصوص وضعیت شــمال کشور در مواجهه 
با کرونا ویروس گفت: تاش هایی در حال شکل گیری است که 
مبادی ورودی شهرهای مهم و مخصوصا تنکابن بسته شود. نکته 
اینجاست که در کنار اقدامات باید فرهنگسازی لازم صورت گیرد 
تا مردم به اهمیت سفر نرفتن در شرایط فعلی پی ببرند.نماینده 
مردم تنکابن در مجلس افزود: در همین راســتا مســئولین باید 
متوجه باشند که شمال کشور یک منطقه مهاجر پذیر است و افراد 
از قومیت های مختلف به شمال کشور می آیند. در واقع مسئولان 
باید از مهاجرپذیر بودن این منطقه هراس داشته و بیخیال نباشند. 
آنها می توانند برای جلوگیری از ترددهای غیر ضروری از ارتش 
استفاده کنند.این عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلس با بیان اینکه »ترددهای غیر ضروری باید لغو شود« تاکید 
کرد: شرایط ما عادی نیست خطرات زیادی را ما را تهدید می کند 
مثا در زمینه تجهیزات، تجهیزات مربوط به بیمارستان ها، کمبود 
زیادی احساس می شود. اخبار از یک طرف به ما می گوید که تولید 
داخلی چند برابر شده و در زمینه اقام بهداشتی مشکلی نداریم از 

طرف دیگر داروخانه ها و مردم مشکل تامین اقام دارند.

درخواست کمیسیون آموزش برای تغییر تقویم آموزشی
یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی 
گفت که اکثریت اعضای این کمیســیون خواستار تغییر تقویم 
آموزشــی در ســال تحصیلی جاری به دلیل تعطیات اجباری 
مدارس جهت پیشــگیری از ابتا به کرونا هســتند.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، داوود محمدی اظهار کرد: با توجه 
به تعطیات اجباری بــرای جلوگیری دانش آمــوزان از ابتا به 
کرونا وزارت آموزش و پرورش باید کار کارشناسی دقیقی درباره 
تغییر تقویم آموزشــی در ســال تحصیلی جاری انجام دهد؛ در 
این زمینه لازم است وضعیت تمامی استان ها مورد بررسی قرار 
گرفته و برنامه ای برای سال تحصیلی باقیمانده ارائه شود. طبیعتا 
کمیسیون آموزش هم در این باره ورود خواهد کرد.به گفته وی در 
شرایط فعلی تابستان زمان مناسبی برای تحصیل دانش آموزان 
اســت البته که  وزارت آموزش و پرورش مدعی است به صورت 
مجازی آموزش را دنبال می کند اما باز هم زیرساخت های لازم 
فراهم نیست به همین دلیل اکثریت اعضای کمیسیون خواستار 
تغییر تقویم آموزشی در سال تحصیلی جاری هستند.محمدی 
در پایان مجددا تاکید کرد که باید متولیان امر آموزش با فراهم 
کردن مقدمات لازم و انجام کار کارشناسی تصمیمات درست را 

اتخاد کنند.

کرونا معلم خوبی بود 
ادامه از صفحه اول

آموخت ایمنی و سامت هر فرد و خانواده در گرو 
ایمنی و سامت کل جامعه است 

به مدیــران تلنگــری جانانه زد که ، اســتفاده 
از تکنولوژی برای کاســتن از رفــت و آمدهای 

حضوری در کارهای اداری چقدر مهم است 
نشــان داد  دولت در چنین کارزارهائي چقدر به 
اعتماد مردم نیاز  دارد و بــی اعتمادی مردم به 
دولت و نظام تدبیر تــا چقدر دردناک و پرهزینه 

است !
به ما آموخت آمادگی برای مقابله با یک بیماری 
همه گیر به مراتب مهمتر از آمادگی برای مقابله 
با بحران هایی مثل سیل و زلزله است ، چون آنها 
مناطقی محدود ، اما بیماری همه کشور را در بر 

می گیرد 
کرونا عمق معنی جمله " حماقت بشــر حدي 
ندارد " را به ما بهتر به مــا فهماند ، وقتیکه عده 
ايَ از فرصت تعطیلي مدارس براي سفر به شمال 

استفاده میکنند 
آموخت هولناکتر از ویروســهای کشنده که در 
دوره ای کوتاه می آیند و میروند ،  محتکران زالو 
صفتی هستند که بوسیله تجارت کردن با جان 
انسان ها پول در می آورند ، اما برخاف ویروسها 

همیشه بیخ گوش ما هستند . 
اینها فقط گوشه هائی از درس هائی بود که کرونا 
تا بحال به مــا داده ، حتما درس های آن بیش از 

اینها خواهد بود  .

آقای روحانی چه کنیم شما افتخار نکنید!

حســن روحانی، رئیس جمهوری گفته اســت: 
»اقدامات دولت علیه کرونا بــا وجود تحریم ها 
نسبت به دیگر کشورها افتخار آفرین بوده است.« 
ما ایرانی ها به چه کسی پناه ببریم به چه نهادی 
شــکایت کنیم که فعــا نمی خواهیم به چیزی 
افتخار کنیم. خریدار افتخارآفرینی های حکومت 

کنندگان هم نیستیم.
همین که جنابعالی به دولت خود بابت اقدام علیه 
کرونا افتخار می کنید، جناح های مقابل خود را 
تحریک می کنید این افتخــار نصیب جنابعالی 
نشــود، بلکه آنها مدال این افتخــار را بر گردن 
خود بیاویزند. بعد دولت جنابعالی همین اندک 
کارآمدی را هم که دارد رها می کند کارشــکنی 
می کند تا مدال افتخار را کسی از دستش نگیرد. 
آنها هم که به میدان می آینــد، دردی را درمان 
نمی کنند فقط مدال افتخار را تصاحب می کنند.

اعام آمار واقعی مبتایان و فوت شدگان، اصل 
افتخار را ممکن است بی اعتبار کند. پس هر روز 
به نحوی در اعام آمــار واقعی اختال می کنید. 
برای افزایش امــکان افتخار، هــر روز آمار غیر 
واقعی تر از روز پیش می شــود. وقتی آمار اعام 
شده کاما با مدل مورد نظرتان برای افتخار جور 
درآمد، اولین کسی که آن را باور می کند خودتان 
و دستگاه مدیریت خودتان است. پس در مدیریت 
این با، هر روز از این که هستید هم ناکارآمدتر 
می شوید. وقتی چهره تلخ واقعیت بیش از آنچه 
شما اعام می کنید، ظاهر شود، دست به گریبان 
همان سازوکارهای قدیم می شوید که دشمنان 
برای نادیده گرفته شدن اقدامات محیر العقول 

حکومت ایران، سعی در سیاه نمایی دارند.
جناب روحانی بــه جای آنکــه از دیگران برای 
ربودن مدال افتخار سبقت بگیرید، ابعاد فاجعه 
را رســما اعام کنید اگر دروغ هم بگویید و ابعاد 
ماجرا را بدتر از آنچه هست اعام کنید، کار غلطی 
نکرده اید. اعام کنید چقدر برای رویارویی با این 
مشکل کمبود و کاستی در کشــور وجود دارد. 
از نهادهای دیگر بخواهید این مســاله را جدی 
بگیرند و امکانات خود را در اختیار دولت بگذارند. 
بگویید شرایط تحریم چقدر کار را مشکل کرده 
اســت و خواهان تحولاتی در سیاست خارجی 
بشوید. مردم را فراخوان کنید که سهل و آسان با 
مساله مواجه نشوند. از نهادهای مردمی و فعالان 
مدنی بخواهید مشــارکت کنند. هــر از چندی 
بیایید، از سایر نهادهای فعال شده و مردم بسیج 
شده تشکر کنید و مدال های افتخار به آنها بدهید 
و بابت کــم کاری های خــود عذرخواهی کنید. 
گاهی در مراکز درمانی ظاهر شــوید. مصلحتی 
هم شده برای آنها که در این روزها رنج می کشند، 
گریه کنید. نشان دهید شما هم کمی می توانید 
بفهمید رنج مردم یعنی چه. نشــان دهید آرام 

نیستید.

اقتصاد جامعه

ابراز هم دردی رئیس جمهور چین با ایران در پی شیوع کرونا ویروس
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در پی شیوع کرونا ویروس جدید در کشورهای ایران، ایتالیا و کره جنوبی، با ارسال پیامی به  سران این کشورها با مردم این 
کشور ابراز هم دردی کرد.  به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس جمهور چین در پی شیوع کرونا در کشورهای ایران، ایتالیا و کره جنوبی با مقامات و ملت این کشورها 
ابراز هم دردی کرد. روزنامه گلوبال تایمز در صفحه توییترش به نقل از شبکه چینی سی.سی.تی وی نوشت که شی جین پینگ، رئیس جمهور چین در پی شیوع 
کرونا ویروس جدید در کشورهای ایران، ایتالیا و کره جنوبی، با ارسال پیامی به ســران این کشورها با مردم این کشور ابراز هم دردی کرد.عاوه بر این روزنامه 
نشنال پست به نقل از همین شبکه چینی گزارش داد که شی همچنین تماسی تلفنی با روسای جمهور این کشورها داشته و در این باره ابراز همدردی کرده است.

یادداشت

یادداشت

گروه سیاســی- در روز هایی که 
مردم با کرونا دست و پنجه نرم 
می کنند و حتــی کارمنــدان و کارگران 
. آن هم تمام  مجبور به حضور در محل کار ـ
. هســتند، تعطیلی جلسات علنی  وقت ـ
مجلس چه توجیهی دارد؟ آیا هیچ راهی 
برای برگزاری جلسات ولو به صورت ویدیو 

کنفرانس وجود ندارد؟
به گزارش اقتصادسرآمد، همزمان با اعام 
اولین موارد ابتا به کرونا در کشور، مجلس 
شورای اســامی دو جلســه علنی را در 
روز های پنج و ششم اسفند ـ آن هم بعد از 
سه هفته تعطیلی ـ برای تبلیغات انتخابات 
دوره یازدهم برگزار کرد. یک جلسه صرف 
بررسی کلیات بودجه سال ۱۳۹۹ و جلسه 
بعدی هم در چند دقیقه کوتاه ،بعد از یک 
ساعت نشســت غیرعلنی به بهانه تشکیل 
جلســه کمیســیون تلفیق برای بررسی 
کلیات لایحه رد شــده بودجه سال آینده 

تعطیل شد.
از آن زمان تاکنون، مجلس جلسه ای برگزار 
نکرده و بعید است تا پایان سال هم نشستی 
داشته باشد، چون طبق گفته مصری، نایب 
رییس مجلس شورای اسامی ستاد مبارزه 
با کرونا اجازه برگزاری و تشکیل جلسات 
علنی را بــه مجلس نداده، چــون معتقد 
اســت اجتماع نمایندگان زیر یک سقف 
برای ســامت مردم و مراجعه کنندگان 

خطر دارد.
با وجود تصمیم هیات رییسه برای برگزار 
نشدن جلسات علنی، تعدادی از نمایندگان 

با اشاره به تشــکیل جلســه فوق العاده 
کمیســیون بهداشــت در محل برگزاری 
جلســات علنی مجلس با حضــور حدود 
پنجاه نماینــده تاکید کردند کــه باید با 
اســتفاده از این تجربه نشست پارلمان با 

رعایت پیشگیری های لازم تشکیل شود.
در این خصوص، یک عضو هیات رییســه 
فراکسیون امید مجلس شــورای با انتقاد 
از تعطیلــی مجلــس گفت: مگــر خون 
نماینــدگان رنگین تــر از خــون مردم و 
مدافعان سامت است؟مصطفی کواکبیان 
در مطلبی در صفحه توییتر خود نوشــت: 
»بارها گفته ام تعطیلی مجلس در اوضاع 
کرونایی به نفع کشور نیست؛ زیرا کارگران 
و کارمندان می گویند چرا ما باید کار کنیم 
اما جلسات علنی در اســفند ماه تعطیل 
باشد!؟دستور ســتاد ملی مبارزه با کرونا 

نباید مانع کار مجلــس از طریق دیگر راه 
حل ها باشد. مگر خون نمایندگان رنگین تر 

از خون مردم و مدافعان سامت است!؟«
مصطفی کواکبیان، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسامی در گفتگوی دیگری 
تاکید کرد: تعطیلی پارلمان به نفع مردم 
نیست چرا که با وجود مجلس بسیاری از 

تصمیمات راحت تر گرفته می شود.
یک وکیل دادگســتری هم با بیان اینکه 
قرنطینــه خانگــی تنها یکــی از راه های 
پیشگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا در 
کشور اســت و فاقد ضمانت اجرای قانونی 
اســت، گفت: ضروری بود که مجلس، با 
یک طرح ســه فوریتــی در خصوص این 
موضوع مهم، تعییــن تکلیف می کرد که 
متأسفانه در این شــرایط بحرانی، مجلس 
تعطیل شد و حفاظت از بهداشت و سامت 

عمومی مردم را که می توانســت در قالب 
قانونگذاری مورد تضمین بیشــتری قرار 

گیرد به حاشیه رفت.
ســیدمهدی حجتی در رابطه بــا الزامات 
پیشگیری از شیوع بیشــتر ویروس کرونا 
از منظر حقوقی گفت: یکی از مخاطراتی 
که بهداشت و ســامت عمومی در سطح 
ملی و بیــن المللی بــا آن روبرو اســت، 
بیماری های نوپدید و همه گیر اســت که 
با حق برخورداری شهروندان از بهداشت 
و سامت عمومی، به عنوان یکی از حقوق 
اولیه و بسیار مهم بشری در ارتباط قرار می 
گیرد اســت و دولت ها تعهد دارند تدابیر 
لازم را در اســرع وقت برای پیشگیری از 

لطمه به این حق بشری اتخاذ نمایند.
این وکیل دادگستری با اشــاره به وجود 
اســناد متعدد بین المللــی در این زمینه 
گفت: سامت در اســناد مختلف حقوق 
بشــری به عنــوان یک حق به رســمیت 
شناخته شده اســت و نتیجه به رسمیت 
شناخته شدن چنین حقی به عنوان یکی 
از حقوق بشری انسان ها، تصویب اساسنامه 
سازمان بهداشــت جهانی در سال ۱۹۴۶ 
بود که هدف غایی آن تأمین بهداشــت و 
حفظ وارتقای ســامت بشری اعام شده 
است و به موجب سایر اسناد بین المللی، 
دولت ها باید بــرای تدابیــر لازم را برای 
استیفای کامل بهداشت و سامت عمومی 
به کار گیرند و با انجام اقداماتی در جهت  
پیشگیری و معالجه و کنترل بیماری های 

همه گیر، مانع از اشاعه بیشتر آن شوند.

چرایی عدم تعطیلی جلسات مجلس در گزارش »اقتصادسرآمد« 

مجلس نباید تعطیل می شد؟

ایمانــی  ناصــر 
کارشناس و تحلیل گر 
اصولگرا درخصــوص ترکیب 
احتمالــی فراکســیون ها در 
مجلــس یازدهــم، گفت: در 
مجلس آینــده نیــز همانند 
این مجلس ســه فراکسیون 
خواهیم، نخســت فراکسیون 
اصولگرایان که اکثریت خواهد 
بود که ممکن است هر اسمی 
انتخــاب کنند، فراکســیون 
دوم اصاح طلبان اســت که 
از حــدود ۲۰ الی ۲۵ نماینده 
تشکیل خواهد شد و سومین 
فراکســیون هم از مستقلین 
تشــکیل می شــود که تعداد 
اعضــای آن هنوز مشــخص 
نیست، البته شاید بعضی از مستقلین تمایل داشته باشــند که در یکی از دو فراکسیون 

دیگر عضو شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، وی در ادامه در پاسخ به سوالی درخصوص احتمال 
تقسیم شدن اصولگرایان به دو فراکسیون، اظهار داشت: در شرایط فعلی با توجه به وحدت 
ایجاد شده در روزهای قبل از انتخابات، بنا را بر این می گذاریم که یک فراکسیون باشند، 

اما این احتمالی که شما مطرح کردید نیز وجود دارد.
ایمانی در ادامه در خصوص ریاست مجلس یازدهم، ابراز داشت: برخی گزینه ها از هم اکنون 
مطرح هستند و در راس آن ها آقای قالیباف است که احتمال ریاست مجلس ایشان بیشتر 
از سایرین به نظر می رسد اما برخی گزینه های دیگر هم مطرح هستند و با ایشان)قالیباف( 
رقابت خواهند کرد، قاعدتا کاندیداهای ریاست از میان اصولگرایان هستند و از مستقلین و 

اصاح طلبان با توجه به تعداد اعضای کمتری که دارند، کاندیدا نخواهند شد.
این تحلیلگر اصولگرا ابراز داشت: به اعتقاد من مجلس عمده اعتبار خود را از عملکردی که 
دارد، می گیرد، نه تنها مجلس بلکه هر نهادی حتی قوه مجریه یا قضاییه که هرکدام یک 
اعتبار و شأنیتی دارند و بخشی از آن را از قانون می گیرند، عمدتا قانون اساسی و همینطور 
قانون عادی، یک اعتباری هم دارد که ناشی از عمکلرد این نهادها است و اگر قوه ای ضعیف 
عمل کند طبیعتاً نهادهای دیگر به یک نوعی در کار آن دخالت می کنند و موضوعات به 

شکل دیگری رقم می خورد.
ایمانی ادامه داد: من تصور می کنم همه ی ناظران چــه اصولگرایان و اصاح طلبان و چه 
آن ها که گرایش جناحی ندارند، به این اذعان دارند که عملکرد مجلس دهم ضعیف بوده 
اســت، به طور طبیعی وقتی مجلس ضعیف عمل کند یا به موقع عمل نکند، یک چنین 
اتفاقاتی رخ می دهد. مثا در خصوص مساله بنزین، مجلس در این حوزه می توانست فعال تر 
عمل کند همچنان که رییس مجلس اعام کرد که افزایش قیمت را به اطاع نمایندگان 
رسانده بودیم و نمایندگان مجلس اگر اطاع داشتند، باید زودتر اقدام کرده و  به سرعت 
تصمیم گیری می کردند. بنابراین بخشی از اعتبار و شأنیت هر نهادی به عملکرد آن نهاد 

بر می گردد.

جلسه ســتاد ملی 
مقابلــه بــا کرونا 
روز شــنبه به صــورت ویدئو 
کنفرانــس با حضــور رئیس 
جمهور برگزار شــد و در این 
جلسه وزیر بهداشت،درمان و 
آموزش پزشکی و دیگر اعضای 
ستاد گزارشــی را از اقدامات 
انجام شده در مقابله با شیوع 
ویروس کرونا ارائــه کردند و 
پیشــنهادات جدیدی برای 

تصویب در ستاد ارایه شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
علیرضا رئیســی معاون وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی در ایــن جلســه 
همچنین گزارشــی از طرح 

غربالگری وزارت بهداشت در خصوص جمع آوری اطاعات از وضعیت خانوارها در سراسر 
کشور ارایه کرد و گفت: با فعال شدن شــبکه گسترده غربالگری، وضعیت برای شناسایی 
بیماران همه خانوارها در سراسر کشور بررسی و نسبت به هدایت مبتایان به مراکز درمانی 
اقدام می شود.به گفته معاون وزیر بهداشــت، در این طرح یکهزار و ۲۰۰ مرکز تخصصی 

درمانی در سراسر کشور برای بیماران مبتا به کرونا راه اندازی شده است.
حجت الاسام حسن روحانی پس از دریافت گزارش اعضای ستاد در سخنانی بار دیگر از 
پزشکان، پرستاران و کادر درمانی که امروز بار سنگینی بر دوش دارند، قدردانی و تشکر 
کرد و گفت: خداوند به شــما عنایتی کرده و آن این اســت که مردم چشم دوخته اند که 
شفای خداوند برای بیماران از طریق شما باشــد و این رحمت خداوند است که باید آن را 
پاس بدارید.رئیس جمهور همچنین از مقام معظم رهبری برای صدور فرمان فعال شدن 
قرارگاه بهداشتی و درمانی نیرو های مســلح قدردانی کرد و گفت: از ابتدای تشکیل ستاد 
ملی مقابله با کرونا رئیس ستاد کل نیروهای مســلح و همچنین سپاه پاسداران، ارتش و 
نیروی انتظامی در این جلسات حضور مستمر داشتند و با فرمان مقام معظم رهبری برای 
فعال شدن قرارگاه ستاد مشترک نیز همه امکانات نیروهای مسلح بهتر، دقیق تر و کامل تر 

در خدمت مردم خواهد بود.
روحانی با اشاره به اینکه گزارش ارایه شده از ســوی معاون وزیر بهداشت در مورد شبکه 
غربالگری بیماری کرونا در کشور و اینکه در این طرح میلیون ها نفر در کشور مورد سوال 
قرار گرفته و ۹۷ درصد از پاســخ دهندگان عایم بیماری نداشــته اند، گفت: این بسیار 
خوشحال  و امیدوارکننده است که براساس گزارش افراد سالم و بیماران به سرعت مشخص 

می شوند و برای درمان مبتایان اقدامات لازم در دستور کار قرار می گیرد.
رئیس جمهور در پاسخ به پیشنهاد وزیر بهداشــت برای تصویب مصوبه کنترل تردد در 
۱۱ استان کشور این پیشنهاد را برای کنترل بیماری مفید ارزیابی کرد و گفت: باید دقت 
کنیم که نقاط کنترل در استان ها کاماً مشخص باشد و تیم های کنترل کننده به گونه ای 
عمل کنند که مشــکاتی همچون ترافیک در راه ها ایجاد نشــود و قبل از اقدام به مردم 

اطاع رسانی شود.

 احتمال تقسیم شدن اصولگرایان
 به دو فراکسیون در مجلس یازدهم 

پزشکان، پرستاران و کادر درمانی بار 
سنگینی بر دوش دارند

محمد جواد غامرضاکاشی 


